4

2

	[image: гербТюльган]

	Муниципальное образование
Тюльганский район
Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

		1.03.2016
	№
	144-п

Об утверждении рекомендуемого перечня социально значимых продовольственных и непродовольственных товаров при доставке в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты, а также населенные пункты Тюльганского района, в которых отсутствуют торговые объекты
В рамках реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы  Развитие торговли в Тюльганском районе на 2015-2017 годы» и эффективного использования средств бюджета муниципального образования, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить рекомендуемый перечень социально значимых продовольственных и непродовольственных товаров при доставке в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты, а также населенные пункты Тюльганского района, в которых отсутствуют торговые объекты согласно приложению.

2. Постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района  								 	И.В.Буцких

	Разослано:
	райпрокуратура, орготделу, комитет по финансово-экономическим вопросам.

Приложение
к постановлению главы администрации  района
01.03.2017  №  144-п

Рекомендуемый перечень социально значимых продовольственных и непродовольственных товаров при доставке в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты, а также населенные пункты Тюльганского района, в которых отсутствуют торговые объекты

Куры (куриные окорочка)
Масло сливочное
Масло подсолнечное
Молоко питьевое
Яйца куриные
Сахар-песок (сахар-рафинад)
Соль поваренная пищевая
Чай черный байховый
Мука пшеничная
Хлеб ржаной, ржано-пшеничный
Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки разных сортов
Крупа в ассортименте (гречка, рис, пшено и т.д)
Макаронные изделия
Картофель
Капуста белокочанная свежая
Лук репчатый
Спички
Свечи хозяйственные
Мыло хозяйственное
Мыло туалетное
Зубная паста
Туалетная бумага
Синтетические моющие средства
Лампочки электрические

* Перечень является рекомендуемым и формируется с учетом потребностей населения в потребительских товарах.

image1.jpeg